
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

от 19.08.2022 г. № 146 

с. Устье 

Об организации школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения РФ от 27 
ноября 2020 № 678 ( с изменениями) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график организации и проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) на территории 
Усть-Кубинского муниципального района (приложение 1). 

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа 
Олимпиады (приложение 2). 

3. Утвердить сроки проведения школьного этапа Олимпиады 
(приложение 3). 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа по каждому 
общеобразовательному предмету (приложение 5). 

5. Утвердить состав муниципальных предметно - методических 
комиссий по формированию олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету (приложение 4). 

6. Утвердить состав апелляционных комиссий (приложение 6). 
7. Утвердить смету расходов (приложение 7). 
8. Определить местами проведения школьного этапа Олимпиады МАОУ 

«Усть-Кубинский центр образования», МОУ «Уфтюжская ООШ», МБОУ 
«Первомайская ООШ». 

9. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады во 
взаимодействии с образовательным центром «Сириус» по следующим 
предметам: физика, химия, биология, математика, информатика и ИКТ, 
астрономия. 



10. Количество победителей и призёров школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету определяется оргкомитетом в 
соответствии с протоколом жюри и рейтинговым списком. 

Победителями по каждому общеобразовательному предмету 
признаются участники Олимпиады, набравшие максимальное количество 
баллов, но не менее 50% от максимально возможного количества баллов по 
соответствующему предмету. 

11. Руководителям общеобразовательных учреждений JT.B. Андреевой, 
O.JI. Клюсовой, В.В. Нардину обеспечить материально-техническое 
обеспечение Олимпиады. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на В.Г. Монаркину, 
старшего методиста МАОУ «Усть-Кубинский центр образования». 

Начальник управления образования О.В. Смирнова 



Приложение 1 
к приказу управления образования 
№ 146 от 19 августа 2022 г. 

План-график 
организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории Усть-Кубинского муниципального района в 2022-2023 учебном году. 

№ Направление деятельности Сроки Ответственные Подготовленные 
документы. 

1. Формирование муниципальных 
предметно-методических комиссий 

До 20 августа 2022 г Управление 
образования 

Приказ управления 

2. Создание материально-технических 
условий для участия в школьном этапе 
ВсОШ на платформе образовательного 

центра «Сириус» по 
общеобразовательным предметам: 

физика, химия, биология, математика, 
информатика и ИКТ, астрономия. 

До 20 сентября 2022 г. Оргкомитет, 
администрация ОО. 

Приказ управления 

3. Определение муниципального 
координатора по организации и 

проведению школьного этапа ВсОШ и 
состава оргкомитета школьного и 

муниципального этапов. 

До 20 августа 2022 
года 

Управление 
образования 

Приказ управления 
образования 

4. Определение организационно-
технологической модели школьного 

этапа ВсОШ. 

До 19 августа 2022 г. Оргкомитет Протокол 
оргкомитета 

5. Утверждение сроков и мест проведения 
школьного этапа ВсОШ. 

До 19 августа 2022 г. Управление 
образования 

Приказ управления 
образования 

6. Разработка и утверждение требований 
к организации и проведению школьного 

До 10 сентября 2022 г. Муниципальные 
предметно-

Рекомендации по 
проведению 



этапа ВсОШ по каждому 
общеобразовательному предмету. 

методические 
комиссии 

школьного этапа 
ВсОШ по каждому 

предмету. 
7. Утверждение жюри по каждому 

общеобразовательному предмету 
школьного и муниципального этапов. 

До 19 августа 2022 г. Управление 
образования 

Приказ управления 
образования 

8. Составление олимпиадных заданий 
школьного этапа МПМК по каждому 

общеобразовательному предмету 

До 10 сентября 2022 г. Муниципальные 
предметно-

методические 
комиссии 

Олимпиадные задания 
по каждому 

общеобразовательному 
предмету. 

9. Формирование списков участников 
школьного этапа олимпиады на 

платформе образовательного центра 
«Сириус» по общеобразовательным 

предметам: физика, химия, биология, 
математика, информатика и ИКТ, 

астрономия. 

До 10 сентября 2022 г. Председатели МПМК, 
школьные 

координаторы. 

Информационное 
письмо УО 

10. Определение ответственных 
представителей оргкомитета (школьных 

координаторов) от каждой 
общеобразовательной организации для 

координации проведения школьного 
этапа. 

До 1 сентября 2022 
года. 

Управление 
образования 

Приказ управления 
образования 

11 Определение мест проведения 
школьного этапа ВсОШ 

До начала школьного 
этапа ВсОШ 

Управление 
образования 

Приказ управления 
образования 

12 Заблаговременное информирование 
руководителей ОО, обучающихся, их 

родителей (законных представителей) о 
сроках и местах проведения школьного 

этапа и получение согласия 

До начала школьного 
этапа ВсОШ (не 

позднее, чем за 3 дня 
до начала школьного 

этапа) 

Оргкомитет Согласия 
совершеннолетних 

участников 
олимпиады, родителей 

(законных 



совершеннолетних участников 
олимпиады, родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних 
участников олимпиады на обработку 

персональных данных 

представителей) 
несовершеннолетних 

участников олимпиады 
на обработку 

персональных данных 
13. Предоставление заявок по каждому 

общеобразовательному предмету на 
участие в школьном этапе ВсОШ. 

До начала школьного 
этапа 

Школьные 
координаторы, 

муниципальный 
координатор 

Списки - заявки 
участников 

соответствующего 
этапа ВсОШ по 

каждому предмету, 
классу 

13. Кодирование работ участников 
олимпиады 

Постоянно в день 
проведения 
олимпиады 

Оргкомитет Закодированные 
работы участников 

14. Обеспечение хранения олимпиадных 
заданий по каждому 

общеобразовательному предмету 
школьными координаторами и 

муниципальным координатором. 

До начала школьного и 
муниципального 

этапов олимпиады 
по каждому предмету 

Оргкомитет Приказ управления 
образования 

15. Проведение олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету 

согласно приказа управления 
образования (школьный этап), 

Приказ УО Оргкомитет, жюри, 
МПМК, управление 

образования. 

Приказ управления 
образования, приказ 

д о 

16. Передача олимпиадных работ 
участников для проверки, проверка 

олимпиадных работ жюри по каждому 
общеобразовательному предмету. 

После окончания 
олимпиады по 

предмету 

Оргкомитет, жюри Протокол проверки 
работ 

17. Анализ работ участников (с 
применением информационно-

коммуникационных технологий) 

В день проведения 
олимпиады по 

каждому 

Жюри по каждому 
общеобразовательному 

предмету. 



общеобразовательному 
предмету 

18. Декодирование олимпиадных работ После проверки жюри 
по каждому предмету 

Оргкомитет Рейтинговый список 

19. Показ работ по письменному запросу 
участников олимпиады (с применением 

информационно-коммуникационных 
технологий) 

После проверки работ Оргкомитет Письменная фиксация 
показа работ 

20. Рассмотрение апелляций участников (с 
применением информационно-

коммуникационных технологий) 

В соответствии со 
сроками, 

установленными 
организационно-
технологической 

моделью 

Апелляционная 
комиссия 

Протокол заседания 
комиссии 

21. Формирование протоколов и 
рейтинговых списков победителей и 

призёров школьного этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному 

предмету 

В течении 3 дней 
после проведения 

олимпиады по 
предмету либо после 

рассмотрения 
апелляции 

Жюри школьного 
этапа 

Приказ управления 
образования 

22. Утверждение результатов школьного 
этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету 

Не позднее, чем через 
21 день со дня 

последней даты 
проведения 
олимпиады 

Управление 
образования 

Приказы управления 
образования 

23. Определение количества баллов по 
каждому общеобразовательному 

предмету, классу, необходимых для 
участия в муниципальном этапе ВсОШ. 

До начала 
муниципального этапа 

Управление 
образования 

Приказ управления 
образования 

24. Награждение победителей и призёров. По итогам школьного Оргкомитет Диплом победителя и 



этапа ВсОШ призёра 
25. Формирование заявки на 

муниципальный этап ВсОШ по 
каждому общеобразовательному 

предмету 

До 5 ноября 2022 г Оргкомитет Список участников 
муниципального этапа 

26 Формирование аналитического отчёта 
по итогам школьного этапа. 

5 ноября 2022 г. Оргкомитет Аналитический отчёт 

27. Направление заявки на участие в 
муниципальном этапе ВсОШ 

До 5 ноября 2022 г. Школьные 
координаторы 

Заявка. 



Приложение 2 
к приказу управления образования 

№ 146 от 19 августа 2022 г. 
Состав оргкомитета 

по организации и проведению школьного и муниципального этапов ВсОШ 

№ Ф.И.О. Должность Общеобразовательная 
организация 

1. Монаркина Вера Гурьевна Старший 
методист, 
председатель 
оргкомитета 

МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

2. Малышева Мария 
Александровна 

Документовед, 
секретарь 

оргкомитета 

Управление 
образования 

3. Евгеньева Ольга 
Александровна 

Заместитель 
директора, 

МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

4. Нардина Наталья 
Сергеевна 

Учитель МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

5. Графинова Елена 
Анатольенва 

Учитель МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

6. Веселова Марина 
Борисовна 

Заместитель 
директора 

МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 



Приложение 3 
к приказу управления образования 

№ 146 от 19 августа 2022 г. 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по каждому общеобразовательному предмету 

№ Наименование 
общеобразовательного 

предмета 

Дата проведения Классы Примечание 

1. Литература 19 сентября 5-11 

2. Экономика 20 сентября 9-11 

3. Право 21 сентября 9-11 

4. Технология 22 сентября 5-9 

5. Обществознание 26 сентября 6-11 

6. Физика 27 сентября 7-11 на платформе 
ОЦ «Сириус» 

7. Экология 28 сентября 5-11 

8. ОБЖ 29 сентября 5-11 

9. Химия 4 октября 8-11 на платформе 
ОЦ «Сириус» 

10. Английский язык 7 октября 5-11 

11. История 10 октября 5-11 

12. Биология 11 октября 5-11 на платформе 
ОЦ «Сириус» 

13. Искусство (МХК) 12 октября 5-9 

14. Астрономия 13 октября 5-11 на платформе 
ОЦ «Сириус» 

15. География 17 октября 5-11 

16. Математика 18 октября 4-11 на платформе 
ОЦ «Сириус» 

17. Русский язык 20 октября 4-11 

18. Физическая культура 21 октября 5-11 

19. Информатика и ИКТ 25 октября 5-11 на платформе 
ОЦ «Сириус» 



Приложение 4 
к приказу управления образования 

№ 146 от 19 августа 2 0 2 2 г. 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий по 
формированию олимпиадных заданий школьного этапа ВсОШ. 

1.Английский язык: 
Серебрякова Е.А. , председатель комиссии, учитель английского и 
французского языка МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Докторова Е.В., учитель английского МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
Клюсова O.JL, учитель английского языка МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Синицын М.С., учитель английского МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
Бобылева Н.А., учитель английского и французского языка МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования», 
Новожилова Л.В., учитель английского и французского языка МБОУ 
«Первомайская ООШ». 
2.Биология: 
Смирнова С.А., председатель комиссии, учитель биологии и географии 
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Зимина Н.И., учитель биологии, химии и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Малёнкина Л.В. учитель биологии, физической культуры и ОБЖ МОУ 
«Уфтюжская ООШ» 
Нар дина Н.С. - учитель биологии, географии и химии МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
3. Экология: 
Нар дина Н.С. - председатель комиссии, учитель биологии, географии и 
химии МБОУ «Первомайская ООШ» 
Смирнова С.А., учитель биологии и географии МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Зимина Н.И., учитель биологии, химии и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Малёнкина Л.В. учитель биологии, физической культуры и ОБЖ МОУ 
«Уфтюжская ООШ» 



4.География: 
Денисенко JI.H., председатель комисии, учитель биологии и географии 

МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Сивакова A.M., учитель географии и истории МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Девяткина Е.Н., учитель химии и географии МОУ «Уфтюжская ООШ» 

Нардина Н.С., учитель биологии, географии и химии МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
5.История: 
Васичева О.Н., председатель комиссии, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Первомайская ООШ» 
Петровский Д.А., учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Сивакова A.M., учитель географии и истории МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Рассказова О.Н., учитель истории и обществознания МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 
6. Право: 
Васичева О.Н., председатель комиссии, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Первомайская ООШ» 
Петровский Д.А., учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Зимина Н.И., учитель биологии, химии и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Рассказова О.Н., учитель истории и обществознания МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 
7.Информатика: 
Кочнёва И.А., председатель комиссии, учитель информатики и математики 
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Графинова Е.А., учитель математики, физики и информатики МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Андреев Н.Н, учитель физики и информатики МОУ «Уфтюжская ООШ», 
Коробова М.А., учитель математики и информатики МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
8.Искусство (МХК): 
Круглова Т.В., председатель комиссии, учитель изобразительного искусства 
и технологии МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Табакова С.А., учитель изобразительного искусства и технологии МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 



Бакуркова И.Н., учитель изобразительного искусства МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
9. Литература: 
Степанова Л.Н., председатель комиссии, учитель русского языка и 
литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Шестерикова Т.Е., учитель русского языка и литературы МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 
Лебедева М. К., учитель русского языка и литературы МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
Плеханова Н.И. учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Ю.Математика: 
Сергуничева А.Ю., председатель комиссии, учитель математики МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Фокина Е.Г., учитель математики МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Коробова М.А., учитель математики и информатики МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
Минина О.Д., учитель математики МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
Певцова Л.Н. учитель математики МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
Титова А.П. учитель математики МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
Городкова С.Р.., учитель начальных классов МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования», 
Мельникова С.С, учитель начальных классов МБОУ «Первомайская ООШ» 
Казнина Т.Г., учитель начальных классов МОУ «Уфтюжская ООШ» 
П.Обществознание: 
Санникова М.М., председатель комиссии, учитель истории и обществознания 
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Петровский Д.А., учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Зимина Н.И., учитель биологии, химии и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
12.Экономика: 
Санникова М.М., председатель комиссии, учитель истории и обществознания 
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Петровский Д.А., учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 



Зимина Н.И., учитель биологии, химии и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
1Э.ОБЖ: 
Малёнкина JI.B., председатель комиссии, учитель биологии, физической 
культуры и ОБЖ МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Нар дин В.В., учитель физической культуры, технологии и ОБЖ МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
Язева А.А., учитель ОБЖ МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Аверьянова О.А., учитель ОБЖ МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
14. Русский язык: 
Мосенкова Н.А., председатель комиссии, учитель русского языка и 
литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Трифанова Г.Д., учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Крохинова О.Н., учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Казнина Т.Г. учитель начальных классов МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Осичева М.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Первомайская 
ООШ», 
Борцова Э.Н., учитель русского языка и литературы МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 
15.Технология: 
Рябкова Л.К., председатель комиссии, учитель технологии МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Круглова Т.В., учитель изобразительного искусства и технологии МОУ 
«Уфтюжская ООШ» 
Богошевич Н.К., учитель технологии МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Нар дин В.В., учитель физической культуры, технологии и ОБЖ МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
16. Физическая культура: 
Смирнова Е.Г., председатель комиссии, учитель физической культуры 
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Шишлюнова С.Н., учитель физической культуры МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Денисенко С.А., учитель физической культуры МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 



17.Физика: 
Веселова C.JL, председатель комиссии, учитель физики и астрономии МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Коробова М.А., учитель математики, информатики и физики МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
Графинова Е.А., учитель математики, физики и информатики МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования», 
Андреев Н.Н, учитель информатики и физики МОУ «Уфтюжская ООШ» 

18. Астрономия: 
Веселова С.Л., председатель комиссии, учитель физики и астрономии МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Коробова М.А., учитель математики, информатики и физики МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
Графинова Е.А., учитель математики, физики и информатики МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
19.Химия: 
Кудряшова С.А., председатель комиссии, учитель биологии и химии МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Зимина Н.И., учитель биологии, химии и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Нардина Н.С., учитель биологии, географии и химии МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
Девяткина Е.Н., учитель химии и географии МОУ «Уфтюжская ООШ» 



Приложение 5 
к приказу управления образования 

№ 146 от 19 августа 2022 г. 

Состав жюри 
по проверке олимпиадных работ участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году 

1.Английский язык: 
Докторова Е.В.- председатель жюри, учитель английского языка МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Серебрякова Е.А. - учитель английского и французского языка МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Бобылева Н.А. - учитель английского и французского языка МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Клюсова O.J1. - учитель английского языка МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Синицын М.С. - учитель английского МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
Новожилова JI.B. - учитель английского и французского языка МОУ 
«Уфтюжская ООШ» 
2. Астрономия: 
Веселова C.JI. - председатель жюри учитель физики и астрономии МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Сергуничева А.Ю. - учитель математики МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
Коробова М.А. - учитель математики, информатики и физики МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
Фокина Е.Г. - учитель математики МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Андреев Н.Н. - учитель физики и информатики МОУ «Уфтюжская ООШ» 
3. Математика: 
Певцова Л.Н. - председатель жюри, учитель математики МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Сергуничева А.Ю. - учитель математики МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
Минина О.Д. - учитель математики МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
Титова А.П. - учитель математики МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 



Графинова Е.А. - учитель математики, физики и информатики МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Коробова М.А. - учитель математики , информатики и физики МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
Кулакова О.Г.- учитель математики МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Осякова С.Н. - учитель начальных классов МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
Межакова Н.А. - учитель начальных классов МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Мельникова С.С. - учитель начальных классов МБОУ «Первомайская ООШ» 
Казнина Т.Г. - учитель начальных классов МОУ «Уфтюжская ООШ» 
4. Физика: 
Веселова C.JI. - председатель жюри, учитель физики и астрономии МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Фокина Е.Г. - учитель математики МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Графинова Е.А. - учитель математики, физики и информатики МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Коробова М.А. - учитель математики, информатики и физики МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
Андреев Н.Н. - учитель физики и информатики МОУ «Уфтюжская ООШ» 
5. Информатика: 
Кочнева И.А. - председатель жюри, учитель информатики МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Коробова М.А. - учитель математики, информатики и физики МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
Графинова Е.А. - учитель математики, физики и информатики МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Андреев Н.Н. - учитель физики и информатики МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Минина О.Д.- учитель математики МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
6. Биология: 
Кудряшова С.А. - председатель жюри, учитель биологии и химии МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Смирнова С.А. - учитель биологии и географии МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Денисенко JT.H. - учитель биологии и географии МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Малёнкина JI.B. - учитель биологии, физической культуры и ОБЖ МОУ 
«Уфтюжская ООШ» 



Зимина Н.И. - учитель биологии, химии и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Нардина Н.С. - учитель биологии, географии и химии МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
7. Экология: 
Малёнкина JI.B. - председатель жюри, учитель биологии, физической 
культуры и ОБЖ МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Смирнова С . А - учитель биологии и географии МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Денисенко JI.H.- учитель географии МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
Зимина Н.И. - учитель биологии, химии и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Нардина Н.С. - учитель биологии, географии и химии МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
Девяткина Е.Н. - учитель географии и химии МОУ «Уфтюжская ООШ» 
8. Химия: 
Кудряшова С.А. - председатель жюри, учитель биологии и химии МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Смирнова С.А. - учитель биологии и географии МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Денисенко Л.Н. - учитель биологии и географии МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Девяткина Е.Н. - учитель химии и географии МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Зимина Н.И. - учитель биологии, химии и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Нардина Н.С. - учитель биологии, географии и химии МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
9. География: 

Смирнова С.А. - председатель жюри, учитель биологии и географии МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Денисенко Л.Н. - учитель биологии и географии МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Девяткина Е.Н. - учитель химии и географии МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Сивакова A.M. - учитель географии и истории МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Нардина Н.С. - учитель биологии, географии и химии МБОУ «Первомайская 
ООШ» 



Ю.История: 
Васичева О.Н. - председатель жюри, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Первомайская ООШ» 
Сивакова A.M. - учитель географии и истории МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Санникова М.М. - учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Петровский Д.А. - учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Рассказова О.Н. - учитель истории и обществознания МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 
П.Обществознание: 
Васичева О.Н.- председатель жюри, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Первомайская ООШ» 
Зимина Н.И. - учитель биологии, химии и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Санникова М.М. - учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Петровский Д.А. - учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Рассказова О.Н. - учитель истории и обществознания МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 
12.Право: 
Васичева О.Н. - председатель жюри, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Первомайская ООШ» 
Санникова М.М. - учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Петровский Д.А. - учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Рассказова О.Н. - учитель истории и обществознания МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 
Зимина Н.И. - учитель биологии, химии и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
13.Экономика: 
Васичева О.Н.- председатель жюри 
Санникова М.М. - учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Петровский Д.А. - учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 



Рассказова О.Н. - учитель истории и обществознания МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 
Зимина Н.И. - учитель биологии, химии и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
14. Искусство (МХК) 
Бакуркова И.Н. - председатель жюри, учитель изобразительного искусства 
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Табакова С.А. - учитель изобразительного искусства и технологии МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Круглова Т.В. - учитель изобразительного искусства и технологии МОУ 
«Уфтюжская ООШ» 
Нардина Н.С. - учитель изобразительного искусства МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
15.Русский язык: 
Плеханова Н.И. - председатель жюри, учитель русского языка и литературы 
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Крохинова О.Н. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Лебедева М.К. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
Степанова Л.Н. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Трифанова Г.Л. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Мелкова О.А.- учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Мосенкова Н.А. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Шестерикова Т.Е. - учитель русского языка и литературы МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 
Мельникова С.С.- учитель начальных классов МБОУ «Первомайская ООШ» 
Казнина Т.Г. - учитель начальных классов МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Межакова Н.А. - учитель начальных классов МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
Осякова С.Н. - учитель начальных классов МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
Городкова С.Р.- учитель начальных классов МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 



16. Литература: 
Трифанова Г. Л..- председатель жюри, учитель русского языка и литературы 
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Крохинова О.Н. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Мелкова О.А.- учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Мосенкова Н.А. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Степанова Л.Н. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Плеханова Н.И. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Борцова Э.Н.. - учитель русского языка и литературы МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 
Осичева М.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Первомайская 
ООШ» 

17. Физическая культура: 
Смирнова Е.Г. - председатель жюри, учитель физической культуры МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Малёнкина Л.В. - учитель биологии, физической культуры и ОБЖ МОУ 
«Уфтюжская ООШ» 
Нар дин В.В. - учитель физической культуры и технологии МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
Вертугина А.А. - учитель физической культуры, технологии и ОБЖ МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
Мохов Н.И. - учитель физической культуры, технологии и ОБЖ МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Чистякова Г.А. - учитель начальных классов и физической культуры и ОБЖ 
МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Певцов Ю.А. - учитель физической культуры МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Шишлюнова С.Н. - учитель физической культуры МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Денисенко С.А.- учитель физической культуры МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 



18. ОБЖ: 
Аверьянова О.А. - председатель жюри, учитель физической культуры 

МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Малёнкина J1.B. - учитель биологии, физической культуры и ОБЖ МОУ 
«Уфтюжская ООШ» 
Нардин В.В. - учитель физической культуры, технологии и ОБЖ МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
Мохов Н.И. - учитель физической культуры, технологии и ОБЖ МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Чистякова Г.А. - учитель начальных классов, физической культуры и ОБЖ 
МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Язева А.А. - учитель ОБЖ МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
19.Технология: 
Рябкова JI.K.- председатель жюри, учитель технологии МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Нардин В.В. - учитель физической культуры, технологии и ОБЖ МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
Вертугина А.А. - учитель физической культуры и технологии МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
Богошевич Н.К. - учитель технологии МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Круглова Т.В. - учитель изобразительного искусства и технологии МОУ 
«Уфтюжская ООШ» 
Мохов Н.И. - учитель физической культуры, технологии и ОБЖ МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования». 



Приложение 6 
к приказу управления образования 

№ 146 от 19 августа 2022 г. 

Состав апелляционных комиссий. 

1.Английский язык: 
Серебрякова Е.А. , председатель комиссии, учитель английского и 
французского языка МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Клюсова O.JL, учитель английского языка МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Синицын М.С., учитель английского МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
Бобылева Н.А., учитель английского и французского языка МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования», 
2.Биология: 
Смирнова С.А., председатель комиссии, учитель биологии и географии 
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Малёнкина Л.В. учитель биологии, физической культуры и ОБЖ МОУ 
«Уфтюжская ООШ» 
Нардина Н.С. - учитель биологии, географии и химии МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
3. Экология: 
Нардина Н.С. - председатель комиссии, учитель биологии, географии и 
химии МБОУ «Первомайская ООШ» 
Смирнова С.А., учитель биологии и географии МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Малёнкина Л.В. учитель биологии, физической культуры и ОБЖ МОУ 
«Уфтюжская ООШ» 
4.География: 
Денисенко Л.Н., председатель комисии, учитель биологии и географии 

МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Девяткина Е.Н., учитель химии и географии МОУ «Уфтюжская ООШ» 

Нардина Н.С., учитель биологии, географии и химии МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
5.История: 
Васичева О.Н., председатель комиссии, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Первомайская ООШ» 
Сивакова A.M., учитель географии и истории МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 



Рассказова О.Н., учитель истории и обществознания МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 
6. Право: 
Васичева О.Н., председатель комиссии, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Первомайская ООШ» 
Петровский Д.А., учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Рассказова О.Н., учитель истории и обществознания МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 
Т.Информатика: 
Кочнёва И.А., председатель комиссии, учитель информатики и математики 
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Андреев Н.Н, учитель физики и информатики МОУ «Уфтюжская ООШ», 
Коробова М.А., учитель математики и информатики МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
8.Искусство (МХК): 
Круглова Т.В., председатель комиссии, учитель изобразительного искусства 
и технологии МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Табакова С.А., учитель изобразительного искусства и технологии МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Бакуркова И.Н., учитель изобразительного искусства МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
9. Литература: 
Степанова Л.Н., председатель комиссии, учитель русского языка и 
литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Шестерикова Т.Е., учитель русского языка и литературы МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 
Лебедева М. К., учитель русского языка и литературы МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
10.Математика: 
Сергуничева А.Ю., председатель комиссии, учитель математики МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Фокина Е.Г., учитель математики МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Коробова М.А., учитель математики и информатики МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
П.Обществознание: 
Санникова М.М., председатель комиссии, учитель истории и обществознания 
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 



Васичева О.Н, учитель истории и обществознания МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
Рассказова О.Н.,учитель истории и обществознания МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 
12.Экономика: 
Санникова М.М., председатель комиссии, учитель истории и обществознания 
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Петровский Д.А., учитель истории и обществознания МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Васичева О.Н, учитель истории и обществознания МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
1Э.ОБЖ: 
Малёнкина JI.B., председатель комиссии, учитель биологии, физической 
культуры и ОБЖ МОУ «Уфтюжская ООШ» 
Нар дин В.В., учитель физической культуры, технологии и ОБЖ МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
Аверьянова О.А., учитель ОБЖ МАОУ «Усть-Кубинский центр 
образования» 
14. Русский язык: 
Мосенкова Н.А., председатель комиссии, учитель русского языка и 
литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Трифанова Г.Л., учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Лебедева М.К., учитель русского языка и литературы МБОУ «Первомайская 

ООШ» 
15.Технология: 
Рябкова Л.К., председатель комиссии, учитель технологии МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
Круглова Т.В., учитель изобразительного искусства и технологии МОУ 
«Уфтюжская ООШ» 
Нар дин В.В., учитель физической культуры, технологии и ОБЖ МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
16. Физическая культура: 
Смирнова Е.Г., председатель комиссии, учитель физической культуры 
МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» 
Шишлюнова С.Н., учитель физической культуры МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 
Денисенко С.А., учитель физической культуры МАОУ «Усть-Кубинский 
центр образования» 



17.Физика: 
Веселова C.JL, председатель комиссии, учитель физики и астрономии МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Коробова М.А., учитель математики, информатики и физики МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
Графинова Е.А., учитель математики, физики и информатики МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования», 
18. Астрономия: 
Веселова С.Л., председатель комиссии, учитель физики и астрономии МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Коробова М.А., учитель математики, информатики и физики МБОУ 
«Первомайская ООШ» 
Графинова Е.А., учитель математики, физики и информатики МАОУ «Усть-
Кубинский центр образования» 
19.Химия: 
Кудряшова С.А., председатель комиссии, учитель биологии и химии МАОУ 
«Усть-Кубинский центр образования» 
Нардина Н.С., учитель биологии, географии и химии МБОУ «Первомайская 
ООШ» 
Девяткина Е.Н., учитель химии и географии МОУ «Уфтюжская ООШ» 



Приложение 7 
к приказу управления образования 

№ 146 от 19 августа 2022 г. 

Смета расходов для проведения школьного этапа ВсОШ 

№ Наименование материалов Количество Сумма 
1. Заправка картриджа 4 2000 


